
  

 

PORTARIA Nº 166/2022 

Nomeia Comissão para elaboração do 

Plano Municipal de Desenvolvimento 

Rural – PMDR do Município de Chapada. 

   Gelson Miguel Scherer, Prefeito Municipal de Chapada – RS, 

no uso de suas atribuições, por meio da Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomeia Comissão para elaborar o Plano Municipal de Desenvolvimento Rural- 

PMDR do Município de Chapada, que fica constituída conforme segue: 

Equipe de Coordenação 

- Coordenadora geral: Daniela Stürmer Menegon  

- Equipe da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

- Equipe da EMATER/ASCAR de Chapada 

Equipe de Colaboração 

- Secretaria Municipal da Fazenda: Eroni Maier de Andrade e Jean Pereira. 

- Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto: Eni do Nascimento e 
Fabiara Baruffi. 

- Secretaria Municipal de Saúde: Odete Maria Guareschi e Daiane Marlei 
Martins 

- Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação: Ademir Antônio 
Renner e Rosane Madalena Feldkircher 

- Secretaria Municipal de Obras e Trânsito: Adilson Miguel Schneider e Taís 
dos Santos. 

- Departamento de Meio Ambiente: Vítor da Silva Callil 

- Setor de Engenharia: Amanda Schirmer de Andrade 

- Vigilância Sanitária: Daiane Jaqueline Koop 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Chapada RS, 18 de março de 2022. 

 

Gelson Miguel Scherer 

Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se 

 

 

Eroni Maier de Andrade 

Secretária Municipal da Fazenda 


